
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ“
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИИ РАИОН

ПРИКАЗ
отжима/у №№

г. Лабинск

Об утверждении Положения о Совете Управления образования
администрации муниципального образования Лабинский район

В целях определения направлений развития образования на территории
муниципального образования Лабинский район, в соответствии со статьей 15
Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании
в Краснодарском крае», Положением об управлении образования
администрации муниципального

'

образования Лабинский район,
приказываю:

1. Утвердить Положение о Совете Управления образования
администрации муниципального образования Лабинский район (приложение
№ 1).

2. Утвердить состав Совета Управления образования администрации
муниципального образования Лабинский район (приложение№ 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления А.В. Захарии



ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Лабинский район
от ЖЛі.№/у № 16;

ПОЛОЖЕЪП/[Е
о Совете Управления образования администрации муниципального

образования Лабинский район

1. Общие положения

1.1. Совет Управления образования (далее — Совет) является
коллегиальным совещательным органом при управлении образования
муниципального образования Лабинский район (далее — Управление
образования), созданным в целях выработки согласованных решений по

вопросам функционирования и развития муниципальной системы образования
Лабинского района.

' 1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, действующим законодательством Российской
Федерации об образовании, Положением об управлении образования и

настоящимПоложением.
1.3. Порядок деятельности Совета определяется настоящим Положением.
1.4. Положение о Совете, изменения и дополнения к нему утверждаются

приказом Управления образования.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Основные задачи Совета:
1) систематический анализ и выработка рекомендаций по приоритетным

направлениям функционирования и развития муниципальной системы

образования Лабинского района;
2) совершенствования управленческой и педагогической деятельности в

образовательных организациях Лабинского района;
2.2. Для решения возложенных на .него задач Совет рассматривает

вопросы:
1) организация и предоставляется общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования и дополнительного образования;



З

2) рассмотрение И отбор кандидатур работников муниципальной системы
образования Лабинского района, представленных к награждению
государственными и ведомственными наградами, Другими видами наград и
поощрений за заслуги и достижения в области образования, значительный
вклад в развитие и совершенствование системы образования;

3) рассмотрение иных вопросов, требующих общественного обсуждения
и коллегиального решения.

3. Состав Совета

3.1. Совет формируется в составе: председатель Совета, заместитель
председателя Совета, секретарь Совета, члены Совета.

3.2. Персональный состав Совета, вносимые в него изменения,
утверждаются приказом Управления образования.

3.3. Председателем Совета является начальник управления образования
администрации муниципального образования Лабинский район.

3.4. В состав Совета входят работники Управления образования,
руководители муниципальных образовательных организаций, представители
общественных организаций.

3.5. В отсутствие председателя Совета руководит работой Совета
заместитель председателя.

3.6. Секретарь Совета оформляет всю необходимую документацию по
подготовке и проведению Совета.

3.7, В случае необходимости в зависимости от тематики рассматриваемых
вопросов заседание Совета может проводиться в расширенном составе с
привлечением руководителей и заместителей руководителей образовательных
организаций, педагогов и воспитателей.

4. Подготовка заседаний Совета

4.1. Подготовка информационных материалов, проектов решений
онередного заседания Совета формируется ответственным специалистом за
проведение Совета не позднее, чем за 7 Дней До заседания и включает вопросы`
подготовленные к рассмотрению в соответствии с планом работы управления
образования или в инициативном порядке.

4.2. В целях более качественного и всестороннего рассмотрения
вопросов, выносимых на заседания, члены Совета должны заблаговремснтюжо
ознакомиться с информационными материалами и проектами решений Ссвета.

5. Порядок работы Совета

5.1. Основной формой организации Деятельности Совета является
заседание.



5.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы и повесткой дня заседания.

5.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1

раза в квартал. Для оперативного решения вопросов могут проводиться
внеочередные заседания. Решения об этом принимает председатель Совета.

'

5.4. Регламент проведения заседания Совета определяется членами
Совета перед началом работы Совета.

5.5. Заседание Совета считается правомочным при участии в нем не менее
2/3 утвержденного состава Совета. Голосование проводится открыто.

5.6. Решение Совета принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета с учетом принятых в ходе
заседания предложений, замечаний, дополнений и оформляются протоколом.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на

заседании.
5.7. Протоколы заседания Совета оформляются в 10-дневный срок после

заседания, подписываются председательствующим на заседании и секретарем
Совета. Протоколам Совета присваиваются порядковые номера в пределах
календарного года.

5.8. Содержащийся в проекте повестки заседания Совета вопрос может
быть снят председательствующим с рассмотрения, если в начале заседания или
в ходе рассмотрения вопроса будет установлено отсутствие условий`
необходимых ля принятия соответствующего решения (недостаточность
информации, отсутствие необходимых документов, неявка приглашенных лиц).

5.9. Приглашенные участники заседания Совета могут принимать участие
в обсуждении рассматриваемых вопросов, вносить предложения, замечания,
давать справки.

6. Контроль над выполнением решений Совета

6.1. Решения Совета носят рекомендательный характер. В случае
необходимости решения Совета закрепляются приказом управления
образования. В этом случае решения Совета являются обязательными для
исполнения.

6.2. На основании информации специалистов управления образования,
определенных ответственным за выполнение предыдущего решения, при
условии выполнения соответствующих мероприятий Советом принимается
решение о снятии вопроса с контроля или необходимости продления срока
контроля.

Начальник управления образования А.В, Захарии



ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Лабинский район
от ‚514405. від/9 № (975;

СОСТАВ
Совета Управления образования

Захарии
Александр Витальевич

Шадрина
Светлана Владимировна

Ситникова
Ирина Владимировна

Члены комиссии:
Грищенко
Ольга Николаевна
Литвинов
Александр Васильевич
Мезенцев
Артем Михайлович
Герасимова
Ирина Георгиевна
Тарасенко Елена
Николаевна

Казимирова
Лия Кишвардовна
Попадич Елена Алексеевна

администрации муниципального образования Лабинский район

начальник управления образования
администрации муниципального
образования Лабинский район, председатель
Совета;

заместитель начальника управления
образования администрации
муниципального образования Лабинский
район, заместитель председателя Совета;

секретарь комиссии; директор ЦВР «Мир
Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска

заместитель начальника управления
образования;
директор МОБУ СОШ № 10 п.
Прохладного;
директор МОБУ ООШ № 24
х.Соколихина;
директор МОБУ СОШ № 13 им. А.
Свашенко ст. Владимирской;
директор МОБУ СОШ № 25 х. Первой
Синюхи;
директор МОБУ СОШ № 5 г. Лабинска;

директор МОАУ СОШ № 7 имени А.А.
Пономарева г. Лабинска;



Губкина
Татьяна Владимировна
Олейникова
Ирина Николаевна
Гончаров
Сергей Анатольевич
Чумбуридзе '

Анна Анатольевна
Ковалева
Светлана Николаевна

6

председатель профсоюза работников
образования;
директор МКУ ЦБ управления
образования;
директор МОБУ СОШ № 1 имени Героя
России Н.В. Ростовского г. Лабинска;
заведующий МДОБУ д/с № 22 г.

Лабинска;
заведующий МДОБУ д/с № 3 ст.
Вознесенской

А.В. Захарии


